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3p u h e e n j o h ta ja

Syksy ja arki ovat täällä taas
k at i  h y n ö n e n

"Kouluun kohdistuu eri 
suunnilta valtava määrä 
mielipiteitä, paineita ja 
odotuksia. "

Kesäloma on vietetty. Toivottavasti sen aikana 
on levätty ja rentouduttu. Syksy ja arki ovat 
jälleen täällä (vaikka lämpötilojen perusteella 

ei uskoisikaan). Myös HYOL:n syyskausi on käynnis-
tynyt. Ensimmäiset kokoukset ja koulutukset ovat 
takana. Kuluva syksy tarjoaa lisää mahdollisuuksia 
osallistumiseen ja kouluttautumiseen, tulossa ovat 
muun muassa Eduskunnan kanssa yhteistyössä jär-
jestettävät syyspäivät sekä EU-koulutus marraskuus-
sa. 

Kesän lopulla medioissa keskusteltiin jälleen lo-
mien siirtämisestä, minkä myöhemmin korvasivat 
keskustelut mm. kännyköiden käytöstä, oppimistu-
losten laskusta ja syystäkin: kelpoisista opettajista. 
Koulumaailmaan ja opettajiin kohdistuu eri suunnil-
ta valtava määrä mielipiteitä, paineita ja odotuksia. 
Yhteiskunta muuttuu ja maailmalla kuohuu – mei-
dän oppiaineidemme merkitys kasvaa. 

Opetuksessakin tapahtuu. Perusopetuksen op-
pimisen tukeen kaavaillaan muutoksia ja kolmipor-
taisesta tuesta luopumista. Yhtäältä tuntuu, että 
oppilasaineksen muuttuminen yhä monimuotoi-
semmaksi ja tuen tarpeiden laajeneminen tiedos-
tetaan. Samalla me opettajat kuitenkin koemme 
päivittäisessä työssä yhä vähenevät resurssit, mikä 
näkyy niin ryhmäkokojen kasvamisena, S2-tuen vä-
henemisenä kuin sijaiskieltoinakin. 

Kun tähän kaikkeen lisätään koulun tavallinen, 
hektinen arki, pedagogiset asiakirjat ja monenlaiset 
suunnittelut ja raportoinnit, oppilasten kohtaami-
nen ja kyllä vaan – se varsinainen opetustyö, ei ole 
ihme, että ainakin allekirjoittaneella on tässä vai-
heessa unohtunut jo koko kesäloman ja pää on pyö-
rällä ”kuin Haminan kaupunki” (kaikella rakkaudel-
la itselleni tärkeää kaupunkia kohtaan). 

Voin siis jälleen kerran toistella sekä itselleni 
että muille, että muista antaa aikaa itsellesi: hengi-
tä, tee mukavia asioita – kaiva vaikka tämän lehden 
teemaan liittyen komerosta esiin ihanat lautapelit 
(kuten Trivial Pursuit vuodelta 1984). Pidä huolta 

työssäjaksamisestasi! Ole armollinen, ja muista iloi-
ta pienistäkin onnistumisista. Voit ilahduttaa itseäsi 
ja oppilaita hyödyntämällä oppitunneilla hyväksi ha-
vaittuja, muiden kehittelemiä pelejä. Valmiita mate-
riaaleja kannattaa hyödyntää ja kokeilla – ja tarvitta-
essa muokata omaan käyttöön sopivaksi. 

Näin lukuvuoden alussa muistan aikoinaan opet-
tajan opintojen yhteydessä syksyisen sienimetsän 
innoittamana kirjoittaneeni, että opettajan työpäi-
vä on kuin sieniretkelle lähtisi: koskaan et voi olla 
varma, mitä retki tuo tullessaan. Toisinaan ehkä 
lehmäntatteja tai syötäväksi kelpaamattomia sieniä, 
toisinaan jopa valkoisia kärpässieniä (jotka kannat-
taa jättää huomioitta ja keräämättä), mutta toisinaan 
myös ihania keltaisia kanttarelleja tai maukkaita 
suppilovahveroita. Toivon kaikkien arkeen paljon 
näitä viimeisimmäksi mainittuja eli hyviä ja iloa tuo-
via kokemuksia! ▪
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